iurgare nātās cogit p̄mo  
 cogitem⁹ utq̄ tale sit viciū qd̄  
 nūq̄ habuim⁹. vel quo iā ca-  
 nuim⁹. **E**t si nūq̄ habuim⁹ co-  
 gitem⁹ et nos hom̄es eē ī h̄e  
 potuisse. **S**i vō habuim⁹ et nō  
 h̄em⁹. tagat mēdiā cor̄e m̄f-  
 mitas. ut illā rēphensioz a  
 obiurgatiōz nō odiū. s̄ m̄ia  
 p̄cedat. ut sine ad correctiōz  
 er̄ p̄t̄ quē id facim⁹. sine ad  
 p̄sionē valuit. nā m̄ct̄ ē  
 ex̄it⁹. nos t̄n̄ de simplicitate o-  
 culi m̄i seari sim⁹. **S**i at cogi-  
 tates nosmetipsos iuendim⁹  
 ī eo eē viciū ī quo ē ille q̄ rē-  
 hendē p̄bam⁹. nō rēphenda-  
 m⁹ neq̄ obiurgem⁹. s̄ t̄n̄ con-  
 gem̄stam⁹. et nō illū ad obte-  
 pandū nob. sed ad p̄t̄ conā-  
 dū muitem⁹. **R**aro q̄ et maḡ  
 nātate obiurgatiōes adhibē-  
 de s̄: ita t̄n̄ ut etiā m̄ h̄is r̄-  
 sis nō nob. s̄ ut deo s̄uiam⁹  
 m̄stem⁹. **I**psē est eī fr̄is. ut  
 nichil duplici corde faciam⁹.  
 auferetes trabē de octo m̄o ī  
 iudicāe vel malicie vel simu-  
 lationis. ut videam⁹ eicere  
 festuca de octo fr̄is. **N**ō est em̄ bona  
 arbor q̄ fr̄it fr̄is malos: n̄  
 arbor mala facies fr̄m bonū.  
**E**on̄ yppocrita q̄ cepat exeq̄-  
 tur. **S**i verā m̄t̄ et nō fictā  
 vis h̄e iusticiā. q̄ v̄bis oste-  
 tas. etiā factis d̄p̄sare cura-  
 to. ut bona existens arbor.

bonis ornatis et fructibus. quia  
et si se frangat hypocrita non est  
bonus qui facit opera mala.  
et si reprehendat in fonte non ideo  
malus est. qui facit opera bona  
✓ Una quae arbor de fructu suo  
✓ noscat. Qui sit fructus quo ma-  
la bona de cognoscenda ar-  
bor apostolus ostendit dicitur. Inan-  
festa aut sunt opera carnis. quae sunt  
fornicatio. immundicia. luxuria.  
idololatriae. homicidia. in-  
micitiae. contentiones. emulati-  
ones. ire. irae. dissensiones.  
hirsutes. iudicia. homicidia. e-  
brietates. messationes. et  
hinc similia. **Quae** predicat  
vobis sicut praedixi. quoniam quae talia  
agunt regnum dei non consequuntur.  
**Fructus** autem spiritus est caritas. gaudi-  
um. pax. longanimitas. bonitas.  
benignitas. fides. modestia. con-  
tinencia. **Et** ceterae eiusmodi vel  
oro vel ieiunium. fructus quidem  
est proprie bonorum: sed nonnunquam si-  
mulate etiam usurpantur a malis.  
de quibus dominus ait. **Quia** recepe-  
perunt mercedem suam. **Et** alibi.  
Attendite a falsis apostolis. propheta-  
tis. qui veniunt ad vos. in vesti-  
mentis ovium. intus tamen sicut  
lupi rapaces. **Sed** non ideo debet  
ovis odisse vestimentum suum. quod  
pluresque illo se occultant lupi:  
dum aliud ostentant ad decipi-  
endum. aliud exerunt ad praedandum  
vel interficiendum eos qui sub isto

vestitu ovium lupos videre  
non possunt. **Hic** quod non est fructus de quo  
cognoscenda arboris monet: **hille**  
✓ qui est super monstratus. **Requiritur**  
✓ de spinis colligitur flos. **non de**  
✓ tubo videmur vicia. **Spinas**  
reos et rubum sibi curat esse vi-  
aor. de quibus petra dicitur homini dicitur  
est. Terra tua spinas et tribu-  
los generabit tibi. **fructus** vicia  
vicia dulcedine satisfactionis no-  
ue quam dominus in nobis est: et  
feriore dilacionis. quae letificat  
cor hominis. **De** quibus euangelio co-  
ruscitate vox turtur in terra  
longe lateque resonabat. **fructus**  
ptulit grossos suos. vicia flo-  
retes dederunt odorem. non autem  
de spinis non vicia de tubo  
colligitur: quia vicia adhuc vicia  
hominis consuetudine depressa. simile  
potest. **fructus** fructus novi hominis ferre non  
potest. **Quia** si quis vicia voluit  
at dicitur. quod et moyses de tubo  
videmur vicia. quoniam a cognato  
genti consilium vicia suscepit: et  
de spinis collegit flos. **hinc** quibus  
domini est de pharisaeis quae dicitur facite.  
quae autem faciunt. facere nolite: sicut  
quod sicut ferax nonnunquam palmas  
sepi involuta remittit. portansque  
fructum spina non solum. sed vicia  
seminat humanis: sicut dicitur vel  
acta malorum. si quoniam boni prope  
non horum faciunt mali. **fructus** sit  
de illis superno providente consi-  
lio. **Bonus** homo de bono the-

✓ fauro cordis sui p̄fert bonū: et  
 ✓ malū hō de malo thesauro pro-  
 ✓ fert malū. **I**de thesaurū cordis  
 qd̄ radix est arboris: et qd̄ de  
 corde p̄fert idē qd̄ arboris fr̄s.  
**Q**ui ḡ thesaurū i corde pacēac  
 p̄fert h̄ amoris. optios m̄  
 m̄m̄ fr̄s effundēs diligit m̄-  
 imiā. beneficit odiētī. bene-  
 dicit maledicenti. orat pro ca-  
 lūpniā. paciētī se vel dispoli-  
 anti nō reluctat. oī petēti tri-  
 buit. sua ablata non repetit.  
 nō iudicare. nō cōdep̄nare deside-  
 rat. errantē paciēt. amāterq̄  
 corrigit. et cetā. q̄ sup̄ saluator  
 edocuit. **A**t q̄ neq̄ thesaurū cor-  
 de seruat. odit amiā. diligenti  
 malefacit. maledicti maledi-  
 cat. et cetā q̄ d̄m̄c̄ s̄mo redar-  
 guit. bono thesauro ḡria paḡ.  
**Q**ui ne sibi frustra blandiret  
 ✓ ex eo qd̄ seq̄tur. ex h̄ridāna em̄  
 ✓ cordis os loq̄tur. q̄ nō fr̄s ar-  
 boris. s̄ folia. hoc ē v̄ba solū  
 nō magis opa vel veri xp̄iani.  
 vel ypocrite q̄rant. s̄ seq̄t̄ d̄n̄s  
 ✓ ad iūgit. **Q**id aī v̄tus med̄nē  
 ✓ d̄nē? et nō facitis q̄ dico. **A**si  
 alij v̄bis dicēt. **Q**uid folia nō  
 ✓ p̄fessiois vos germ̄are iactat.  
 q̄ n̄llōe opis boī fr̄s oñditis.  
**Q**uā apl̄e p̄ciosū a vili sep̄atō  
 hoc ē bonū thesaurū a malo.  
 bonā arbore a mala. p̄f̄m̄ boī  
 m̄ḡri discip̄l̄z ab ypoc̄ta. d̄n̄c̄  
 videntē a ceco secretū ait. **U**e